

02-05-032

'Vi måste upprusta moraliskt':

Dr Buchmans 60-årsdag stor händelse i London.

Unik "vecka" av hyllningar med hälsningar från hela världen — utrikesminister Holsti med i kören.

— Enskilt till Svenska Morgonbladet. — 2.6.38

LONDON, onsdag...

End för att celebrera hans 60-årsdag den 4 juni.

»Världen behöver moralisk upp- rustning.» Detta var kärnan i ett anförande av dr Frank Buchman, oxfordgrupprörelsens grundare, vid några unika möten som hållits i London såväl i East End som West

En hel vecka av högtidligheter tog sin början med en sammankomst i söndags för hans många vänner i östra London, till vilken inbjudan hade (Forts. å sista sid.)

Dr Buchmans 60-årsdag.

— Fortsättning från 1:sta sidan. —

utsänts av sju magistratspersoner för Östra London, tillhörande arbetarpartiet. Bland gästerna befunno sig också över 60 stadsfullmäktige. I skarp kontrast till detta »party» stod en middag, som hölls på tisdagen i ett hotell i West End. Bland gästerna här befunno sig — för att ta några stickprov — den kinesiske ambassadören, flygmaskinsfabrikanten Gordon England, den berömde tennisspelaren W. H. (»Bunny») Austin, och överste White, en australiensisk minister.

Nödvändigheten att fördela hyllningarna för dr Buchman på en vecka visar vilket grepp han och hans rörelse fått om vida kretsar i London. Själv lär han ha accepterat planen för veckan såsom ytterligare ett tillfälle att påkalla uppmärksamhet för det budskap han fått sig anförtrott att frambära. Men den form det hela

tagit visar också, att grupprörelsen blivit en i ordets egentliga mening internationell rörelse. Särskilt telegrams-körden till tisdagens bankett visade vidden av de förbindelser, dr Buchman knutit. Några oxfordmän påpeka för eder korrespondent, att dessa hälsningar komma från alla delar av världen. Bland dem, som här varit mycket citerade, märkes följande hälsning från ärkebiskopen av Canterbury: »Jag önskar sända en lyckönskan till dr Frank Buchman för det stora verk han fått utföra i det han lyckats föra en mångfald mänskliga livsöden in under Kristi förvandlande kraft».

Även från Skandinavien och Norden lär skörden av hälsningar ha varit betydande. Sålunda har Finlands utrikesminister, Holsti, kablat en hälsning av följande lydelse: »Oxfordgruppen äger huvudnyckeln till varje behov och varje problem just nu, nationellt, kollektivt eller individuellt. Min djupa tacksamhet för det klara budskap, edert liv har bragt till vår förvildade värld». Sverige har representerats av en grupp stålverksarbetare bland många andra och Danmark av en grupp bönder.

Man talar emellertid här om hälsningar av rätt förvånande ursprung. Sålunda har en amerikansk indianstam sänt ett telegram, besättningar på ett par brittiska slagskepp ha bidragit till skörden, likaså en rad oväntade privatpersoner, såsom arbetaledaren vid Bethlehem Steel Company i Pennsylvania, premiärministern i Nya Sydwalet, premiärministern i Canada m. fl.

Vid den förut nämnda tillställningen i East End voro arbetare och arbetslösa i majoritet. Vid detta tillfälle överlämnade tolv barn från den fattigaste stadsdelen enligt engelsk sed en födelsedagskaka — med en hälsning från »Frank Buchmans East-End-familj».

Samma afton talade dr Buchman vid ett kvällsmöte, till vilket omkring 2,000 personer infunnit sig. Han underströk det enkla budskap, varpå publikationen »Rising Tide» i stor utsträckning bygger och som även den svenska publiken blivit förtrogen med genom den svenska upplagan med titeln »Vänd strömmen»: »Världen måste upprusta moraliskt. Vi måste, vi kunna och vi vilja alstra en andlig kraft, stark nog att förvandla om världen».